Rom. 2. dicitur, quum arguuntur sceleris ac flagitia per verbum Dei, & incutitur populo timor iræ, indignationisque ac justi judicii Dei, certo certius manentis eos, qui male agunt, ac male agendo perseverant. Subinde vero vino oleum miscendum est, ut ex animo vereque territis ac conversis promittatur gratia ac misericordia. Ad eum modum Paulus, ad Ephesios scribens: Hoc, inquit, sevitote, quod omnis fornicator, aut immundus, aut avarus, quod est idolorum servitus, non habet hereditatem in regno Christi & Dei. nemo vos seducat inanibus verbis: propter haec enim venit ira Dei in filios dissidentiae. nolite ergo effici participes eorum. Et iterum ad Galatas: Manifesta autem sunt opera carnis, quæ sunt, fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria, idolorum servitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, æmulationes, rixæ, iræ, dissensiones, scœtæ, invidiae, homicidia, ebrietates, comesstiones, & his similia: quæ prædico vobis, sicut prædicti, quoniam, qui talia agunt, regnum Dei non consequentur.

C A P . XXXII. Neminem non ad Panitentiam invitari.

Ioan. 6. **I** Am, quanquam nemo convertatur ad Dominum nisi traxit per Patrem, attamen nemo hic excusationem prætexat quod non trahatur: quod ille semper sit ante ostium pulsans; nimis per internum & externum verbum commonens, ut convertamur à via nostra pessima; & inclamans, quoniam ira, indignatio, tribulatio & angustia in omnem animam hominis operantis malum, gloria autem & honor & pax omni operanti bonum. Hic concussis conscientiis commonstrandus est Samaritanus ille, qui infundit vinum & oleum; qui sanat omnes contritos, & alligat omnes contritiones eorum. Filioi mei, inquit divinissimus *Psal. 146.* Ioannes, hæc scribo vobis, ut non peccetis. sed &, si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem, Iesum Christum justum; & ipse est propitiatio pro peccatis nostris; non pro nostris autem tantum, sed & pro totius mundi. Hæc est doctrina, quæ docet mori mundo, & vivere Christo.

C A P . XXXIII. Presbyter, qui à Confessionibus est, qualis esse debeat.

DE Confessione, & quotplex sit, alibi dicemus. Tantum, quod ad eam, quæ Sacerdoti privatim sit, attinet, paucis admonebimus. Primum, magnopere necessarium judicamus, ut Sacerdos, qui à Confessionibus est, sit integer, eruditus, ac silentii tenax: alioqui, si ad quæstum intentus sit, si ad malum sollicitet, si curiosior explorator sit, si pertinacibus

blandiatur, si intricata conscientiam extri- care nesciat, si denique vel ebriosus, vel iracundus, vel levis, vel secreti minime tenax, dissipandis magis quam pascendis ovibus vi- debitur idoneus.